



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 marca 2021 r.

Poz. 593

### SPRAWOZDANIE STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 24 lutego 2021

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2020.**

Na podstawie art. 38a ust. 1 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2019 – 2021. Starosta Międzyrzecki informuje, co następuje:

W skład Komisji wchodzi 9 osób.

W okresie sprawozdawczym w 2020r. głównym zadaniem Komisji było monitorowanie oraz ocena realizacji zadań i obowiązków związanych z zapewnieniem poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu.

Starosta zgodnie z ustawą realizuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wraz z Zespołem Zarządzania Kryzysowego w roku 2020 pracowała na 4 spotkaniach. Dotyczyły one głównie sytuacji epidemiologicznej w powiecie z chwilą pojawienia się wirusa COVID-19. Podejmowano decyzje o wyznaczeniu miejsc kwarantanny w każdej z gmin w powiecie dla osób izolowanych, omawiano zasady kwarantanny osób zakażonych wirusem, podejmowano decyzje udzielania pomocy bezpośredniej: DPS-om i szpitalowi. Szczegółowo omawiano procedury postępowania w przypadkach podejrzenia zakażenia się wirusem. Ustalano procedury funkcjonowania urzędów w ograniczonych zakresach z jednoczesną obsługą interesantów. Szczegółowo omawiana była logistyka obsługi interesantów w kluczowych sprawach dla mieszkańców. Omawiano formy pomocy i współpracy z żołnierzami Obrony Terytorialnej oraz ścisłej współpracy z Policją, Powiatową Stacją Sanitarno Epidemiologiczną czuwającą nad monitoringiem osób zakażonych.

Jednostki działające w Powiecie Międzyrzeckim realizujące swoje zadania w zakresie bezpieczeństwa to:

1. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Międzyrzeczu.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Międzyrzeczu realizował zadania wynikające z ustawy o inspekcji weterynaryjnej oraz zadania z zakresu bezpieczeństwa weterynaryjnego przypisane w powiatowym, 3-letnim programie zapobiegania przestępczości oraz ochronie bezpieczeństwa Obywateli i porządku publicznego. W roku 2020 realizowano planowe badania monitoringowe w kierunku chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich i dziko żyjących, w tym enzootyczna białaczka bydła, brucelozą bydła, gruźlicą bydła, brucelozą owiec i kóz, choroba niebieskiego języka, choroba Aujeszkyego, pryszczycą, choroba pęcherzykowa świń, klasyczny pomór świń i inne. W wyniku przeprowadzonych badań nie stwierdzono chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich. W końcu roku 2019 pojawiły się pierwsze przypadki i ogniska pomoru Afrykańskiego w części woj. Lubuskiego. Decyzją Komisji Europejskiej trzy gminy naszego powiatu objęte zostały strefą ochronną tzw. „żółtą”, (tereny gminy Międzyrzec, Pszczew i Trzciel). W listopadzie 2020 roku teren gminy Trzciel znalazł się w strefie niebieskiej. Ponadto, po wystąpieniu przypadku ASF u dzika w rejonie gminy Międzyrzec podjęto działania zwalczające chorobę i zahamowanie jej rozprzestrzeniania poprzez masowy odstrzał dzików. W powiecie zorganizowano chłodnie do przetrzymywania tusz. Na 14 planowanych chłodni, przy wsparciu budżetu państwa zakupiono 8 szt. chłodni, 4 chłodnie są własnością Nadleśnictw. Odstrzelono 1658 szt. dzików w tym 1 z wynikiem dodatnim. Badaniu podlegały również dziki padłe, takich było 85, wszystkie z wynikiem

ujemnym. Badaniem objęto świnie w gospodarstwach rolnych. Przebadano 925 szt., które nie wykazywały zakażenia. Hodowców trzody chlewnej objęto kontrolą bioasekuracji. Większość gospodarstw nie spełniała wymagań prawnych, dlatego wprowadzono działania w celu ich eliminacji. Nie poddanie się zasadom bioasekuracji skutkuje wielkimi stratami finansowymi hodowców, państwa i utratą rynków zbytu. W celu dalszego zapobiegania rozprzestrzeniania się ASF zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego będzie budowa ogrodzenia drogi 24/22 od Skwierzyny w kierunku Krzeszyc. Nowe pojawiające się przypadki ASF będą powodem wprowadzania dalszych ograniczeń i zakazów. Pojawiają się nowe zagrożenia: zjadliwa grypa ptasia i przypadki HPAI w sąsiednim powiecie gorzowskim stanowi poważne zagrożenie dla produkcji drobiarskiej w naszym powiecie. Służby weterynaryjne prowadzą monitoring przy ścisłej współpracy między powiatami, aby nie dopuścić do dalszego rozprzestrzeniania się. Z powodu epidemii Covid-19 nie było możliwym realizowanie zadań w pełnym zakresie planowanych kontroli, dotyczących żywności pochodzenia zwierzęcego. Pomimo ograniczeń z powodu epidemii wykonywane były prawidłowo zadania niezbędne dla zachowania zdrowia i życia ludzi.

## 2. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Międzyrzeczu.

W 2020 roku zgodnie z ustawą o Państwowej Inspekcji Sanitarnej Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Międzyrzeczu realizowała zadania w zakresie sprawowania zapobiegawczo i bieżącego nadzoru sanitarnego nad warunkami higieny środowiska, higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku, higieny pracy, higieny warunków nauczania i wychowania, wypoczynku dzieci i młodzieży oraz w zakresie nadzoru epidemiologicznego nad jednostkami udzielającymi świadczenia zdrowotne. Zadania, a w tym kontrole sanitarne realizowano w oparciu o zatwierdzony przez LPWIS w Gorzowie Wlkp. plan zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Międzyrzeczu na 2020r. oraz Powiatowy Program ochrony bezpieczeństwa.

I. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych /COVID-19/. Większość działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 2020 roku była nastawiona na walkę z pandemią koronawirusa Covid-19. W ramach działalności kontrolno-represyjnej przeprowadzono – 7046 kontroli, wydano 2436 decyzji merytorycznych, 16 postanowień, nałożono na kwotę 4900 zł mandatów karnych, wykonano 331 prób do badań oraz wymierzono 11 kar pieniężnych związanych z Covid-19 na kwotę 60 000 zł. Kontrole w ilości 6198 dotyczyły przestrzegania zakazów i nakazów związanych ze stanem epidemii. Były to wizytacje, wywiady epidemiologiczne. W powiecie zarejestrowano 2650 przypadków zakażenia Covid-19, z czego 239 osób hospitalizowano.

II. Warunki zdrowotne środowisk bytowania mieszkańców oraz stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej. W 2020 roku skontrolowane zostały obiekty użyteczności publicznej: zakłady fryzjerskie, zakłady kosmetyczne, obiekty hotelarskie, ośrodki wypoczynkowe, cmentarze i domy pogrzebowe, obiekty sportowe, przystanki autobusowe, stacje PKP. Łącznie kontroli poddanych zostało 78 obiektów. Na funkcjonujących 41 wodociągów publicznych stwierdzono w 6 przypadkach przekroczenie bakterii coli oraz mikroorganizmów, w 3 ujęciach indywidualnych stwierdzono również przekroczenie bakterii coli oraz mikroorganizmów. Zalecono działania naprawcze i ujęcia zostały przywrócone użytkownikom. Kąpieliska będące pod nadzorem PSSE w okresie letnim, 4 skontrolowane posiadały doskonałą jakość (Głębokie, w Pszczewie jezioro Szarcz, Karina). Jedno miejsce zorganizowane na jeziorze Lubikowskim również było zgodne z wymaganiami.

III. Stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywnościowych. Po dokonanych kontrolach w 604 obiektach, 9 piekarniach, 3 ciastkarniach, 178 sklepach, 39 restauracjach i 74 punktach małej gastronomii stwierdzono uchybienia. Przeprowadzone kontrole sprawdzające wykazały na ogół poprawę stanu sanitarnego obiektów.

IV. Stan sanitarny środowiska pracy. Pod nadzorem Sekcja Higieny Pracy posiada 123 zakłady zatrudniające ponad 5 tys. pracowników. 70% zakładów jest w przedziale małych zakładów zatrudniających do 50 pracowników. W 2020 roku przeprowadzono 52 kontrole merytoryczne zakładów pracy, stwierdzono 17 nieprawidłowości. Dotyczyły one przekroczeń dopuszczalnych stężeń /NDS/ i natężeń /NDN/, zapyleń, substancji chemicznych i innych w stosunku do 400 pracowników. Na czynnik fizyczny tj. hałas narażonych było ok. 350 pracowników. Zakłady te objęto nadzorem, wydano decyzje zobowiązujące do wprowadzenia profilaktyki, wyposażenia pracowników w odpowiednie środki ochronne. Stwierdzono, że warunki higieniczne w zakładach pracy uległy poprawie. Kontroli poddano również zakłady, gdzie są stosowane substancje niebezpieczne.

Od pracodawców egzekwowano działania zmniejszające ryzyko narażenia pracowników na czynniki rakotwórcze poprzez właściwe znakowanie środków i ich mieszanin, posiadanie charakterystyk tych substancji, wdrożenie procedur bezpiecznej pracy, spisu substancji niebezpiecznych i ich mieszanin, oznakowania, warunki przechowywania. W związku z epidemią COVID-19 przeprowadzono kontrole przestrzegania wytycznych Głównego inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia dla funkcjonowania zakładów przemysłowych.

V. Stan sanitarny w szkołach i innych placówkach oświatowo wychowawczych. W 2020 r. nadzorem objęto 77 placówek oraz 46 turnusów wypoczynku letniego. Przedmiotem prowadzonych czynności kontrolnych była ocena stanu techniczno – sanitarnego pod względem posiadanej infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków utrzymania higieny osobistej uczniów. Z uwagi na stan epidemii oceniono realizację wytycznych przeciwepidemicznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej. Przeprowadzono 48 kontroli sanitarnych, 55% placówek. Kontrole nie wykazały nieprawidłowości. W ramach nadzoru nad wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży skontrolowano 95% organizatorów. W 29 kontrolach zwracano głównie uwagę na przestrzeganie zasad określonych w wytycznych związanych z epidemią COVID-19. Nieprawidłowości stwierdzono w 1 przypadku.

VI. Działalność w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. Zapobiegawczy nadzór sanitarny, którego działalność kończy się w momencie odbioru obiektu budowlanego, wyprzedza działanie bieżącego nadzoru sanitarnego i ma na celu zapewnienie odpowiednich wymagań higienicznych i zdrowotnych na etapie: planowania, lokalizowania, projektowania, budowy oraz użytkowania obiektów budowlanych. W tym zakresie w 2020r. podjęto łącznie:

- 125 stanowisk w tym 6 negatywnych.
- wydano 27 uzgodnień i opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
- wydano 62 opinie w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,
- uzgodnień 8 dokumentacji projektowych technologicznych i budowlanych,
- wydano 12 opinii dotyczących obiektów budowlanych w związku z dopuszczeniem ich do użytkowania,
- wydano 16 opinii dotyczących innych spraw,
- przeprowadzono 15 kontroli obiektów budowlanych w związku z dopuszczeniem ich do użytkowania,
- przeprowadzono 4 kontrole w trakcie budowy,
- przeprowadzono 4 kontrole istniejących obiektów budowlanych. Po przeprowadzeniu kontroli obiektów budowlanych wydane były opinie sanitarne, w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego.

### 3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu.

W roku 2020 główną działalnością prowadzoną przez KP PSP w Międzyrzeczu, oprócz tej ustawowej było działanie mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się pandemii choroby COVID-19. Strażacy brali udział w:

- badaniu temperatury na granicy Państwa przez okres 2 miesięcy, współdziałając ze Strażą Graniczną oraz innymi służbami,
- dystrybucji środków odkażających,
- dystrybucji środków zabezpieczających przed zarażeniem,
- transporcie osób z DPS-ów objętych zakażeniem do szpitali,
- ustawianiu namiotów „wstępnej selekcji” przy szpitalach.

Ponadto KP PSP udostępniała inny sprzęt kwatermistrzowski, który był pomocny w budowie systemu walki z koronawirusem na terenie całego województwa. Dokonano modernizacji powiatowej sieci łączności rozbudowując ją o 3 stacje bazowe w Skwierzynie, Przytocznej i Trzcielu, uzyskując maksymalne pokrycie sygnału radiowego na terenie pow. międzyrzeckiego. Prowadzono prace nad zwiększeniem liczby jednostek wchodzących w skład Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego wprowadzając decyzję Komendanta Głównego. W skład weszły OSP Rokitno i Wojskowa Straż Pożarna. Obecnie na terenie powiatu posiadamy 14 takich jednostek. W roku 2020 odnotowano łącznie 1426 zdarzeń, tj. 270 pożarów, 1094 miejscowych zagrożeń oraz 62 alarmy fałszywe. Udział w działaniach ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu międzyrzeckiego przedstawia się następująco: Jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego uczestniczyli w 1841 akcjach, natomiast Jednostki OSP spoza KSRG – uczestniczyli w 234 akcjach. Ponadto jednostka wojskowej straży pożarnej z Międzyrzecza, która od listopada 2020 należy do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego interweniowała 32 razy. Potencjał ratowniczy to: 41 jednostek zrzeszająca 1301 członków w tym 596 członków jednostek operacyjno – technicznych. Jednostki OSP dysponują 63 pojazdami. Działalność dydaktyczna: Z uwagi na pandemię choroby COID-19 w roku ubiegłym proces szkoleń jednostek OSP był zredukowany do minimum. Zrealizowano 5 szkoleń, w których uczestniczyli 92 druhow. Były to:

- szkolenia podstawowe strażaków ratowników OSP,
- kurs w zakresie kwalifikacji pierwszej pomocy,
- kurs potwierdzający uprawnienia ratownika KPP,
- szkolenie dowódców OSP,
- szkolenia kierowców – konserwatorów sprzętu OSP.

Komenda Powiatowa PSP w 2020 roku w ramach zadania kwatermistrzowskiego dokonała zakupu sprzętu na łączną kwotę 151 tys. zł, przy wsparciu finansowym WFOŚIGW w Zielonej Górze, Powiatu Międzyrzeckiego Gminy Przytoczna, Skwierzyny Pszczewa, Trzciela i Bledzewa .

#### 4. Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu.

Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu realizację swoich zadań oparła o założenia programowe MSWiA dotyczących poprawy bezpieczeństwa obywateli i służebnej roli Policji, priorytetach Komendanta głównego Policji na rok 2020, analizie porządkowo-kryminalnej, stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu, opiniach, ocenach i oczekiwaniach mieszkańców powiatu, lokalnych uwarunkowaniach tj. położenia przy granicy zachodniej państwa, tranzytowego położenia, turystycznego charakteru regionu. Społeczeństwo powiatu oczekiwało:

- możliwości szybkiego połączenia się z numerem telefonu alarmowego w razie zagrożenia,
- szybkiej reakcji Policji w przypadku zagrożenia, szczególnie aktów chuligaństwa i wandalizmu,
- zwalczania piractwa drogowego i groźnych zachowań na drodze,
- zwiększenie liczby patroli i ich widoczności,
- ograniczenia przestępczości i skuteczności w ściganiu ich sprawców,
- wzrostu poczucia bezpieczeństwa.

W roku 2020 w KPP zrealizowano 7746 służb zewnętrznych (patrolowych i obchodowych).

Aktywność służb prewencji: podjęto 6234 interwencje oraz 24690 legitymowania. Ujawniono 7694 wykroczenia, z których 434 zakończyły się skierowaniem wniosku do sądu, 3076 zakończyło się nałożeniem mandatu, 3543 zakończono zastosowaniem środków oddziaływania poza karnego i w 641 przypadkach nie skierowano sprawy do sądu z powodu nie wykrycia sprawy. Mieszkańcy korzystają z różnych form kontaktu z policją. Najczęściej korzystają z platformy Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Na 720 zgłoszeń potwierdzonych zostało 113 zagrożeń, 607 niepotwierdzonych. Ogólna potwierdzalność kształtowała się na poziomie 15,69%. Najczęściej zgłaszane kat. zagrożeń to przekroczenie prędkości bo aż 454 zgłoszenia w tym potwierdzone 86. Drugą kategorią zgłaszanych zagrożeń to spożywanie w niedozwolonym miejscu na 245 zgłoszeń tylko 3 się potwierdziły, oraz dzikie wysypiska 175 zgłoszeń w tym 11 potwierdzonych.

W roku 2020 spadła znacznie ilość zgłaszanych niebieskich kart z 126 w roku 2019 ubiegłym do 56. Jest to dobra prognoza malejącej przemocy domowej. Nie zadawałają się natomiast liczby osób doprowadzonych w POZ w celu wytrzeźwienia lub podejrzanych o popełnienia przestępstwa. Takich osób było 658. Bardzo ważnym miernikiem jest czas reakcji na zdarzenia określanych jako pilne. Na wezwania pilne reakcja wynosi 9,52 min, na zdarzenia zwykłe czas wynosi 20,16 min. Policjanci aktywnie działają w gminnych Zespołach Interdyscyplinarnych. Spotykali się z dziećmi, młodzieżą i seniorami. Wspólnie realizowano szereg programów prewencyjnych. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Zanotowano 50 wypadków drogowych w tym 8 śmiertelnych i 58 rannych. Tylko gmina Pszczew nie odnotowała żadnego wypadku. Z udziałem niechronionych zanotowano 23 wypadki z czego 8 z udziałem pieszych i 8 rowerzystów. Na drogi skierowanych było 2382 służb, uzyskując dobry wskaźnik 55,5%. Działania Wydziału Ruchu Drogowego ujawniły 4593 wykroczenia. Zatrzymano 76 uprawnień do kierowania w tym za przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym 47 uprawnień. Prewencyjne działania pionu drogowego odnotowuje znaczny spadek niebezpiecznych zachowań kierowców, co świadczyć może, że na naszych drogach w 2020 roku było bezpieczniej niż w latach poprzednich./6067 wykr. w 2019r./ Odnotowano 78 ujawnionych kierujących pod wpływem alkoholu lub środka odurzającego. Jest odnotowany spadek ujawnionych lecz jest on wciąż wysoki. Przystępność ogółem. Na 1217 wszczętych postępowań, potwierdzono 1062, a wykryto 766 co stanowiło 71,80%. W przestępczości kryminalnej na 861 wszczętych postępowań stwierdzono 798 a wykryto 564 co stanowiło 70,20%. W przestępczości narkotykowej wykrywalność jest najwyższa bo aż 90% na 70 wszczętych postępowań stwierdzono 110 i wykryto 99. Skuteczność policjantów z KPP w Międzyrzeczu oceniana jest dobrze w porównaniu do wykrywalności na tle woj. Lubuskiego. 71,8 KPP Międzyrzecz, a 70,50 w Województwie, przestępstwa kryminalne w KPP 70,2%, a w Lubuskim Województwie 63,7%, w wybranych kategoriach kPP-41,1 a w lubuskim 41,5%. W kat. poszukiwań zaginionych osób wykrywalność wynosiła - 100%. Na działalność Policjantów przyjęto 9 skarg, z czego 1 skargę potwierdzono.

#### 5. Powiatowy Urząd Pracy.

W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu:

- na aktywizację zawodową osób bezrobotnych przeznaczył środki Funduszu Pracy w wysokości 4 941 800,00 zł., z tego 2 954 100,00 zł. stanowiły środki z Europejskiego Funduszu Społecznego;

- na aktywizację zawodową osób poszukujących pracy z orzeczeniem o niepełnosprawności wydano ze środków PFRON 26 200,00 zł.

- na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego wydano 249 000,00 zł.;

- na realizację traczy antykrzysowej 19 250 299,66 zł.;

- na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych 5 063 700,00 zł.

Z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystało 573 osoby, w tym:

- staże zawodowe – 257 osób, przeprowadzono 44 kontrole, zwrócono koszty dojazdu 88 osobom uczestniczącym w stażu, efektywność zatrudnieniowa na poziomie 80%;

- bon na zasiedlenie dla osób do 30 roku życia – 36 osób;

- dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 83 osoby, przeprowadzono 60 kontroli;

- refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy – udzielono 26 pracodawcom refundacji dla 28 osób, przeprowadzono 20 kontroli;

- roboty publiczne – 75 osób,

- prace społecznie użyteczne – 14 osób;

- prace interwencyjne - 33 osoby;

- szkolenia – 45 osób, ilość przeprowadzonych kontroli 3, dojazdy 20 osób;

- finansowanie kosztów studiów podyplomowych – 2 osoby;

Poradnictwo zawodowe – 1216 osób

- indywidualne poradnictwo zawodowe – 980 osób,

- indywidualne informacje zawodowe – 60 osób,
- poradnictwo grupowe – 2 porady dla 16 osób,
- grupowa informacja zawodowa 6 spotkań dla 160 osób.

Pośrednictwo pracy.

W 2020 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu wpłynęło 2040 ofert pracy, w tym:

- ofert pracy niesubsydiowanych - 758,
- ofert subsydiowanych - 310
- informacje Starosty 972.

Ponadto wydano 2324 oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi i 575 zezwoleń na pracę. W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarto 68 umów z pracodawcami i przeszkolono 81 osób. Przeprowadzono 22 kontrole.

Współpraca PUP z innymi podmiotami rynku pracy:

- spotkanie z doradcami zawodowymi z powiatu międzyrzeckiego – „Doradcy Razem” – współpraca ze szkołami – 10.01.2020, 19.03.2020 r.
- wizyty szkół w PUP w Międzyrzeczu – CKZiU, LO – 22.01.2020r., 2.03.2020 r., 5.03.2020r.
- cykliczny udział w spotkaniach interwizyjnych – CliPKZ Gorzów Wlkp.
- finał Konkursu „Mój wymarzony zawód” – 28 luty 2020r.
- spotkanie informacyjne z pracodawcami KFS 2020 – 17 luty 2020r.
- spotkanie informacyjne z pracodawcami – zatrudnienie cudzoziemców 2020 – 10 luty 2020r.
- Targi Pracy 2020 – 20 luty 2020r.
- udział w Targach Edukacji i Pracy OHP – 29 maj 2020r.

COVID-19 TARCZA ANTYKRYZYSOWA – szczegółowa informacja.

W roku 2020 wydatkowano 19 250 299,66 z Funduszu Pracy na:

- dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników – wydatkowano 5 147 078,79 (145 podmiotów otrzymało wsparcie na 1284 miejsc pracy).;
- dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – 2.068.300,00 (394 podmiotów otrzymało wsparcie);
- jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – 11.729.940,34 (wsparcie otrzymało 2347 podmiotów);
- dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń organizacji pozarządowych – 54.613,37 (1 podmiot);
- jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej lub statutowej organizacji pozarządowej 118.928,51 (38 podmiotów);
- dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników – kościoły 6.438,99 (1 podmiot);
- dotacja branżowa (udzielana od 23.12.) 125 000,00 zł. (25 podmiotów).

Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego jest w pełni realizowany przez służby powołane do powyższych zadań a będące w zakresie zwierzchnictwa Starosty.

Starosta  
*Agnieszka Olender*